
2234/23

SMLOUVA O ODSTRANĚNÍ ODPADŮ

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník' 4 ) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Smlouva 44 )

Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem:
IČO:

Sociální péče 33 16/ 12a, 400 1 1 Ústí nad Labem
25488627

DIČ: CZ25488627
bankovní spojení:
číslo účtu:

.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550
zastoupená: . generální ředitel

Kontaktní osoba:
hospodářství

. , vedoucí oddělení, Oddělení odpadového

(dále jen „objednatel 44 )

Marius Pedersen a.s.
se sídlem: Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové
IČO: 42194920
DIČ: CZ42 194920
bankovní spojení:
číslo účtu: 0
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 389
zastoupená: J oblastním manažerem

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel 44 )

Objednatel a zhotovitel jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana 44 či společně jako „smluvní
strany“

Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o odstranění odpadů na základě výsledku výběru
nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku na služby „Nakládání s odpady pro Krajskou zdravotní,
a.s. - část 7 Komunální odpad nemocnice Litoměřice“ vyhlášenou podle zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 1 z 6



1. Úvodní ustanovení

1.1 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k převzetí odpadů uvedených v čl. 2 této Smlouvy
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb„ o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o odpadech") a že je oprávněn vykonávat veškeré činnosti související s dalším
nakládáním s odpady dle platných právních předpisů.

1.2 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou poskytovaných
služeb, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné
k poskytování služeb a že disponuje sám, příp. se svými subdodavateli, takovými kapacitami,
odbornými znalostmi a nezbytnými oprávněními, které jsou k poskytování služeb nezbytné.

2. Předmět Smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje na základě této Smlouvy poskytovat objednateli služby v oblasti
odpadového hospodářství ve smyslu zákona o odpadech, a to v následujícím rozsahu:

a) Zajištění sběru, svozu a odstranění komunálního odpadu včetně pronájmu odpadových
nádob;

a to vše v rozsahu a za podmínek vyplývajících z této Smlouvy a jejích příloh. Bližší specifikace
odpadů, které jsou předmětem této Smlouvy je uvedena v příloze č .  1 této Smlouvy.

2.2 Objednatel se zavazuje zhotoviteli za poskytnuté služby hradit sjednanou odměnu.

2.3 Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby v oblasti nakládám s odpady v nemocnici, která je
zastřešována objednatelem, když konkrétně se jedná o následující subjekt:

a) Nemocnice Litoměřice, o.z., Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice

(dále jen „místa plnění“)

2.4 Zhotovitel se zavazuje zahájit poskytování služeb dle této Smlouvy od 91. dne od nabytí
účinnosti této smlouvy.

3. Předmět plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět služby spojené se sběrem, svozem
a odstraněním směsného komunálního a tříděného odpadu vznikajícího u objednatele při
provozování podnikatelské činnosti objednatele.

3.2 Součástí plnění je rovněž pronájem a rozmístění odpadových nádob o velikosti 30 1 - 1 100 1,
když zhotovitel se zavazuje rozmístit odpadové nádoby v každém jednotlivém místě plnění ve
lhůtě dle odst. 2.4 této smlouvy, a to v rozsahu dle požadavků objednatele, které jsou k datu
podpisu smlouvy stanoveny v příloze č .  1 této smlouvy. Množství pronajatých odpadových
nádob se může na základě vzájemné dohody smluvních stran v průběhu plnění dle této Smlouvy
měnit, a to tak aby bylo zajištěno řádné poskytování služeb dle této Smlouvy a povinností
objednatele vyplývajících z právních předpisu. Počet pronajatých nádob na základě této
smlouvy může být navýšen max. o 10 % a navýšení musí být vždy v souladu se zákonem o
zadávání veřejných zakázek.

Stránka 2 z 6



3.3 Sběr odpadu bude prováděn u objednatele v místech plnění, a to na objednatelem určeném
sběrném místě (stanovišti). Zhotovitel se zavazuje zajistit vážení odpadů na vahách opatřených
certifikátem o úředním ověření správnosti vážení.

3.4 Četnost svozu z jednotlivých sběrných míst bude provedena v souladu s harmonogramem, který
je u jednotlivých míst plnění uveden v příloze č. 1 této Smlouvy, přičemž konkrétní termíny
svozu odpadových nádob budou uvedeny na základě harmonogramu svozu, který je zhotovitel
povinen předložit objednateli bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy. V rámci
harmonogramu je zhotovitel povinen respektovat požadovanou četnost svozu uvedenou
v příloze č .  1 této Smlouvy.

3.5 V případě mimořádné potřeby objednatele se zhotovitel zavazuje zajistit sběr, svoz a odstranění
komunálního odpadu z jednotlivých míst plnění i mimo sjednaný harmonogram svozu, a to
na základě písemné objednávky objednatele zaslané zhotoviteli minimálně 48  hodin před
požadovaným termínem mimořádného svozu.

4. Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré činnosti dle této Smlouvy s odbornou péčí v souladu
s touto Smlouvou a jejími přílohami, v souladu s právními a ostatními předpisy, v požadované
kvalitě a v termínech podle této Smlouvy, v souladu se zájmy objednatele a podle jeho pokynů,
a to svým jménem, na své náklady a na svou odpovědnost.

4.2 Vlastnické právo a nebezpečí škody (převzetí odpadů) přechází na zhotovitele převzetím
odpadů v místě plnění. Zhotovitel týmž okamžikem přebírá za odpad určený k odstranění
odpovědnost ve smyslu platných právních předpisů upravujících podmínky pro nakládání
s odpady.

4.3 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo
mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy, zejména jej upozorňovat na zjištěné
nedostatky ve stanovených procesech, a to bez zbytečného odkladu od jejich zjištění.

4.4 Zhotovitel je oprávněn činnosti dle této Smlouvy provádět prostřednictvím třetích osob
(poddodavatelů). Za plnění třetí osoby, jakož i za porušení jakékoli povinnosti třetí osobou či
újmu jí způsobenou objednateli, odpovídá objednateli zhotovitel jako by plnil sám, a to i za
újmu způsobenou touto třetí osobou, např. poddodavatelem.

4.5 Zhotovitel se zavazuje činnosti dle této Smlouvy poskytovat pouze prostřednictvím
kvalifikovaných a řádně proškolených osob tak, aby bylo zajištěno odborné nakládání s odpady.

4.6 Zhotovitel odpovídá objednateli za škody vzniklé jeho činností nebo porušením jeho povinností
a je povinen tyto škody objednateli v plném rozsahu nahradit.

4.7 Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost k tomu, aby mohl zhotovitel řádně
plnit své povinnosti dle této Smlouvy, přičemž součinností objednatele dle této Smlouvy se
rozumí zejména:
a) zajištění přístupu zhotovitele do místa plnění za účelem řádného poskytování služeb

(přístup ke sběrným místům);
b) předávat zhotoviteli veškeré pravdivé informace o složení a o způsobu vzniku odpadu;
c) potvrdit doklad o předání a převzetí odpadu;
d) jakož i další nezbytnou součinnost, o kterou bude zhotovitelem požádán.

4.8 Objednatel se zavazuje shromažďovat odpady odděleně v kategoriích uvedených v příloze č. 1
této smlouvy. Objednatel nesmí předávat zhotoviteli odpady smíchané.

Stránka 3 z 6



4.9 Objednatel je oprávněn provádět kontrolu kvality poskytovaných služeb. Pokud objednatel
zjistí, že zhotovitelem poskytnutá služba či jakákoli činnost dle této Smlouvy nebyla poskytnuta
řádně, tj. vykazuje vady, a objednatel vyzve zhotovitele k odstranění této vady, j e  zhotovitel
povinen vadu bezplatně a v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 3 dnů ode dne
doručení výzvy objednatele, odstranit. Namísto odstranění vady nebo v případě neodstraň  itelné
vady j e  objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli v rozsahu vadného plnění přiměřenou
slevu z ceny.

4.10 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 7 kalendářních dnů, vyměnit
poškozenou odpadovou nádobu.

4.1 1 Zhotovitel je povinen vždy opouštět místo plnění (stanoviště odpadové nádoby) uklizené a čisté.

5. Cena a platební podmínky

5.1 Za řádně poskytnuté služby dle této Smlouvy se objednatel zavazuje zhotoviteli zaplatit cenu
dle rozsahu skutečně poskytnutých služeb. Jednotkové ceny, výše a způsob výpočtu ceny je
uveden v příloze č. 1 této Smlouvy. Jednotkové ceny jsou uvedeny v české měně  a bez DPH.
K odměně bude připočteno DPH dle platných právních předpisů.

5.2 Případné zákonné poplatky související zejména s odstraněním odpadů budou účtovány
objednateli ve výši vyplývající z platných právních předpisů.

5.3 V jednotkových cenách jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s řádným
poskytováním služeb dle této Smlouvy, jakož i veškerých souvisejících činností a veškeré
související náklady, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak.

5.4 Po skončení příslušného kalendářního měsíce zhotovitel vystaví měsíční souhrn poskytnutých
služeb, který předloží objednateli ke kontrole, a to nejpozději do 5 dnů po skončení příslušného
kalendářního měsíce. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 5
kalendářních dnů ode dne jeho obdržení.

5.5 Cena bude zhotoviteli hrazena na základě faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit dle
rozsahu skutečně poskytnutých služeb (nájemné za odpadové nádoby stanovené za rok bude
v příslušném kalendářním měsíci účtováno v poměrné výši) vždy po skončení příslušného
kalendářního měsíce a po vyjádření objednatele dle předchozího bodu. Pokud se objednatel
k předloženému soupisu ve stanovené lhůtě nevyjádří, má se za to, že objednatel
k předloženému soupisu výhrady nemá. Přílohou každé faktury bude přehled poskytnutých
služeb v příslušném kalendářním měsíci.

5.6 Smluvní strany si sjednávají inflační doložku, na jejímž základě je zhotovitel každoročně vždy
k 1 .4. příslušného roku oprávněn jednostranně zvýšit jednotkové ceny uvedené v příloze č, 1
této Smlouvy o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem.
Pokud zhotovitel práva jednostranně zvýšit jednotkové ceny v příslušném kalendářním roce
nevyužije, přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v uplynulém kalendářním
roce se zohlední, tedy přičte, pro případné zvýšení jednotkových cen v dalších letech. Zhotovitel
je povinen v případě navýšení cen o inflační doložku bez zbytečného odkladu zaslat objednateli
upravený ceník, inflační doložku je Zhotovitel povinen uplatnit do 30 dnů ode dne vyhlášení
výše uvedeného indexu.

5.7 Objednatel souhlasí se zasíláním faktur v elektronické podobě, a to prostřednictvím emailu
určeného objednatelem. Faktura bude zasílána na adresu uctama@kzcr.eu.

5.8 Faktura je splatná ve lhůtě 60 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Úhradu řádně účtované
ceny se zavazuje objednatel provést na účet zhotovitele a pod variabilním symbolem uvedenými
na příslušné faktuře.

Stránka 4 z 6



5.9 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané platnými právními předpisy, zejména
zákonem č .  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nemá-li
faktura některou z náležitostí stanovených zákonem či trpí-li jinou vadou, j e  objednatel
oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli k opravě s uvedením důvodu jejího
vrácení. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti od doručení řádné faktury.

6. Platnost Smlouvy a odstoupení od Smlouvy

6. 1 Tato Smlouvaje uzavřena na dobu 4 let od dne účinnosti smlouvy.

6.2 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu, kdykoliv vypovědět, a to i bez udání
důvodu, přičemž výpovědní doba činí šest (6) měsíců a počíná od prvního dne kalendářního
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena písemná výpověď druhé smluvní straně
a končí k poslednímu dni příslušného posledního kalendářního měsíce.

6.3 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit pouze v některém z následujících případů:
a) zhotovitel bude v prodlení s řádným poskytnutím jakékoli ze služeb dle této Smlouvy po

dobu delší než 10 dnů a toto své prodlení nenapraví ani ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení
výzvy objednatele ke zjednání nápravy;

b) zhotovitel pozbude oprávnění k podnikání pro řádné plnění této Smlouvy a tento nedostatek
nenapraví ani ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení výzvy objednatele ke zjednání nápravy;

c) bude pravomocně zjištěn úpadek zhotovitele a/nebo zhotovitel vstoupí do likvidace.

6.4 Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit pouze v některém z následujících případů:
a) objednatel bude v prodlení se zaplacením řádně vyfakturované ceny nejméně po dobu 30

dnů, objednatel byl na toto prodlení písemně upozorněn a k úhradě nedošlo ani do 30 dnů
ode dne, kdy objednatel obdržel písemnou výzvu zhotovitele k úhradě;

b) objednatel bude v prodlení s řádným poskytnutím součinnosti dle této Smlouvy a toto své
prodlení nenapraví ani ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení výzvy objednatele ke zjednání
nápravy;

c) bude pravomocně zjištěn úpadek objednatele a/nebo objednatel vstoupí do likvidace.

6.5 Odstoupení od této Smlouvy může být učiněno pouze písemně. Odstoupením od této Smlouvy
se závazky dle této Smlouvy zrušují ke dní doručení odstoupení druhé smluvní straně. Pro případ
odstoupení se smluvní strany dohodly tak, že veškerá plnění, která si smluvní strany poskytly
před zánikem této Smlouvy odstoupením, byla poskytnuta po právu a žádná ze smluvních stran
nemá nárok na jejich vydání, ani na poskytnutí náhrady za ně. Odstoupením od této Smlouvy
není dotčen nárok na úhradu smluvních pokut a náhrady škody, na které již vznikl nárok před
odstoupením.

7. Sankce a další ujednání

7.1 Pro případ prodlení zhotovitele s poskytováním jakékoli ze služeb dle sjednaného
harmonogramu, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč
za každý den prodlení.

7.2 Pro případ prodlení objednatele se splněním povinnosti uhradit cenu dle řádně vystavené
faktury, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,005 % z
dlužné částky za každý den prodlení.

7.3 Ujednání této Smlouvy o smluvních pokutách nemají vliv na právo oprávněné smluvní strany
na náhradu škody způsobené jí porušením smluvní pokutou zajištěné povinnosti, a to náhrady
škody v plné výši.

Stránka 5 z 6



8. Závěrečná ustanovení

8.1 Ke změně nebo doplnění této Smlouvy může dojít jen písemnou dohodou obou smluvních stran,
a to samostatně číslovanými dodatky. Kontaktní osoby uvedené v záhlaví této Smlouvy lze
změnit písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně.

8.2 Práva a povinnosti smluvních stran, jakož i další vztahy vyplývající z této Smlouvy, které zde
nejsou upraveny, se řídí konkrétními ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a
obecně závaznými právními předpisy, které s nimi souvisí.

8.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení.

8.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, uveřejněna v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když smluvní
strany se zveřejněním této Smlouvy v registru smluv výslovně souhlasí. Uveřejnění této
Smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit objednatel bez zbytečného odkladu po podpisu
této Smlouvy oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

8.5 Ke Smlouvě jsou připojeny následující přílohy:
příloha č. 1 - ceník služeb, specifikace odpadů: Nemocnice Litoměřice

8.6 V případě neplatnosti či neúčinnosti některého z ustanovení této Smlouvy není dotčena platnost
či účinnost této Smlouvy jako celku. Nastane-li taková skutečnost, zavazují se smluvní strany
k náležité opravě či doplnění Smlouvy.

8.7 Tato Smlouva je projevem shodné vůle obou smluvních stran, což potvrzují svými
vlastnoručními podpisy osoby oprávněné jednat za tyto smluvní strany.

Stránka 6 z 6



35
5 

64
5,

58
 K
č

39
4 

69
5,

84
 K
č

3

lli
I 2 1

8
s

Př
ed

po
kl

ád
an

é
m

no
žs

tv
í 

od
pa

dů
 

za
ro

k 
v 

tu
ná

ch R
!•

| | | | |

Př
ed

po
kl

ád
an

ý 
po

če
t

vý
sy

pů
 j

ed
né

 n
ád

ob
y 

za
ro

k

s a 2!

H

11

2J s

Č
et

no
st

 s
vo

zu

i
i
1 1

51 11

i
i

3í •i
£ Če

tn
os

t 
sv

oz
u

i
5

i

C
e

je
d

m
ě

Ce je
d

m
ě

1
i

rv rv
i

2

Ve
lik

os
t n

ád
ob

y

i i i § š i i 1 Ve
lik

os
t n

ád
ob

y

š S

Is
m
ěs

ný
 ko

m
un

ál
ní

 
od

pa
d

20
03

01

l i H

i

8 K
ov

y 
20

01
40

I B
io

lo
gi

ck
y 

ro
zl

ož
ite

ln
ý 

od
pa

d 
]

20
01

08
1 O

le
je

 a
 tu

ky
20

01
25

C
el

ko
vá

 c
en

a 
za

 r
ok

 b
ez

 D
PH

 
I 

| 
75

0 
34

1
>42

 
|

■
tíl

l 
lii 

i l
llll

í. 
hi

íll
llll

llis
1 

"

Po
zn

 : 
kl

ec
’ 

je
dn

a 
se

 o
 p

le
ch

ov
ý 

př
ís

tř
eš

ek
 o

 ro
zm

ěr
u 

5m
x2

m
x3

m
 (d

xv
xh

)

K
ra

js
ká

 z
dr

av
ot

ní
 a

.s
. 

- N
em

oc
ni

ce
 L

it
om

ěř
ic

e,
 o

.z
.

Př
eh

le
d 

o 
ka

te
go

rií
ch

 o
dp

ad
ů 

a 
je

jic
h 

př
ib

liž
né

m
 m

no
žs

tv
í 

za
 ro

čn
í o

bd
ob

í

K
O

M
U

N
Á

LN
Í O

D
PA

D
Y




